
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2012년도 본예산 일반회계 농정과 ~ 농정과

부서: 농정과
정책: 농업경쟁력강화
단위: 고품질쌀 생산 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

농정과 32,129,242 27,968,976 4,160,266

국          5,321,633

광          6,863,000

기            108,189

분            101,517

도          3,595,110

시         16,139,793

농업경쟁력강화 18,378,393 17,276,652 1,101,741

국          5,320,633

광            640,000

기            108,189

분             93,017

도          3,495,110

시          8,721,444

고품질쌀 생산 지원 1,286,321 1,225,957 60,364

국             80,633

도            131,574

시          1,074,114

맞춤형 비료지원 375,000 400,000 △25,000

402 민간자본이전 375,000 400,000 △25,000

02 민간대행사업비 375,000 400,000 △25,000

  ○맞춤형비료지원(농협협력사업)
              375,000      2,500원*150,000포

녹비호맥종자지원 195,833 168,541 27,292

국             78,333

도             23,500

시             94,000

402 민간자본이전 195,833 168,541 27,292

국             78,333

도             23,500

시             94,000

02 민간대행사업비 195,833 168,541 27,292

  ○녹비작물 종자대지원               195,833  195,833,000원*1식

국             78,333

도             23,500

시             94,000

벼 병해충방제 지원 110,444 125,785 △15,341

402 민간자본이전 110,444 125,785 △15,341

02 민간대행사업비 110,444 125,785 △15,341

  ○침수피해 방제지원                39,952

  ○병해충방제(물바구미외 4종) 지원
               70,492

  99,880원*400ha

      110,000원*3,845ha*1/3*50/100

공공비축 매입 추진 1,800 1,800 0

301 일반보상금 1,800 1,800 0

10 행사실비보상금 1,800 1,800 0



부서: 농정과
정책: 농업경쟁력강화
단위: 고품질쌀 생산 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○공공비축 수매 예비점검원 급식비
                1,800      5,000원*12인*30회

양정관리업무추진 2,300 2,100 200

국              2,300

202 여비 2,300 2,100 200

국              2,300

01 국내여비 2,300 2,100 200

  ○양곡관리 여비                 2,300  2,300,000원*1식

국              2,300

청사운영관리 119,805 196,281 △76,476

201 일반운영비 82,949 78,961 3,988

01 사무관리비 12,000 12,000 0

  ○1 일반수용비                12,000

    ▷시설물관리 각종 수용비                12,000  1,000,000원*12월

02 공공운영비 70,949 66,961 3,988

  ○1 공공요금 및 제세                28,400

    ▷전기요금(청사)                26,400

    ▷가스안전사고 배상책임 보험료
                  100

    ▷정화조 청소                 1,100

    ▷환경개선부담금(청사건물)                   800

  ○2 연료비                21,049

    ▷난방용 도시가스 요금
               15,950

    ▷냉방용 도시가스 요금
                5,099

  ○3 시설장비유지비                21,500

    ▷전기 및 소방시설물                 3,000

    ▷냉난방기 유지 및 세관                 5,000

    ▷청사 유리 및 물탱크 청소용역
                3,500

    ▷청사건물유지비                10,000

  2,200,000원*12월

        100,000원*1회

  20원*55,000ℓ*1회

  800,000원*1식

        923원*8시간*30ℓ*72일

        607원*8시간*25ℓ*42일

  3,000,000원*1식

  5,000,000원*1식

        3,500,000원*1회

  10,000,000원*1식

307 민간이전 35,856 22,320 13,536

05 민간위탁금 35,856 22,320 13,536

  ○청사 청소 대행 용역                27,936

  ○청사 오수정화조 관리 대행 용역
                3,600

  ○청사 전기 안전관리 대행 용역
                4,320

  2,328,000원*12월

      300,000원*12월

      360,000원*12월

405 자산취득비 1,000 0 1,000

01 자산및물품취득비 1,000 0 1,000

  ○구내식당 주방자재구입                 1,000  1,000,000원*1식

농업경쟁력 강화를 위한  운영지원 72,105 69,025 3,080



부서: 농정과
정책: 농업경쟁력강화
단위: 고품질쌀 생산 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 12,425 12,425 0

01 사무관리비 750 750 0

  ○1 일반수용비                   750

    ▷고속도로 통행카드                   750  250,000원*3대

02 공공운영비 11,675 11,675 0

  ○1 공공요금 및 제세                 2,340

    ▷자동차검사료                    90

    ▷자동차보험료                 2,000

    ▷환경개선부담금 (자동차)                   250

  ○4 차량선박비                 9,335

    ▷승용짚형                 3,080

    ▷승합소형                 2,839

    ▷소형화물                 3,416

  30,000원*3대

  2,000,000원*1식

  250,000원*1식

  3,080,000원*1대

  2,839,000원*1대

  3,416,000원*1대

202 여비 52,680 49,600 3,080

01 국내여비 45,680 42,600 3,080

  ○농업경쟁력 강화를 위한 업무 수행 여비
               45,680      45,680,000원*1식

04 국제화여비 7,000 7,000 0

  ○농업기술 시책업무추진 해외 연수
                7,000      7,000,000원*1식

203 업무추진비 7,000 7,000 0

03 시책추진업무추진비 7,000 7,000 0

  ○시책추진 업무추진비                 7,000  7,000,000원*1식

벼 못자리용 비닐하우스 설치 19,500 27,000 △7,500

도              5,850

시             13,650

402 민간자본이전 19,500 27,000 △7,500

도              5,850

시             13,650

01 민간자본보조 19,500 27,000 △7,500

  ○벼 못자리용 하우스지원사업
               19,500      19,500,000원*1식

도              5,850

시             13,650

벼 육묘 상자 지원 30,000 60,000 △30,000

402 민간자본이전 30,000 60,000 △30,000

02 민간대행사업비 30,000 60,000 △30,000

  ○벼 육묘상자 지원(농협협력사업)
               30,000      1,000원*100,000개*30/100

쌀전업농대회 참가 2,000 2,000 0

301 일반보상금 2,000 2,000 0

10 행사실비보상금 2,000 2,000 0



부서: 농정과
정책: 농업경쟁력강화
단위: 고품질쌀 생산 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○쌀전업농 전국대회 및 기술교육 참가자 보상
                2,000      2,000,000원*1식

원적외선 곡물건조기 공급(보조) 5,000 0 5,000

도              1,500

시              3,500

402 민간자본이전 5,000 0 5,000

도              1,500

시              3,500

01 민간자본보조 5,000 0 5,000

  ○원적외선 곡물건조기 공급                 5,000  5,000,000원*1식

도              1,500

시              3,500

벼재배용상토 등 영농자재지원 352,534 0 352,534

도            100,724

시            251,810

402 민간자본이전 352,534 0 352,534

도            100,724

시            251,810

02 민간대행사업비 352,534 0 352,534

  ○벼재배용상토 등 영농자재지원
              352,534      352,534,000원*1식

도            100,724

시            251,810

밭작물 생산 187,010 213,000 △25,990

도              3,750

시            183,260

조엄밤고구마 전용자재 지원 122,900 145,200 △22,300

402 민간자본이전 122,900 145,200 △22,300

01 민간자본보조 122,900 145,200 △22,300

  ○조엄밤고구마 전용비료
               38,400

  ○조엄밤고구마 전용비닐
               40,500

  ○고구마 저장용 박스 구입 지원
               44,000

      16,000원*150ha*40포*40/100

      45,000원*150ha*15롤*40/100

      5,500원*20,000개*40/100

잡곡생산자재 지원 10,800 10,800 0

402 민간자본이전 10,800 10,800 0

01 민간자본보조 10,800 10,800 0

  ○전통잡곡 종자보존 전시포 지원(신림농협)
               10,800      18,000,000원*1개소*60/100

찰옥수수명품화사업 보조 12,500 10,000 2,500

도              3,750

시              8,750

402 민간자본이전 12,500 10,000 2,500

도              3,750



부서: 농정과
정책: 농업경쟁력강화
단위: 밭작물 생산 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시              8,750

01 민간자본보조 12,500 10,000 2,500

  ○찰옥수수명품화사업 보조                12,500  12,500,000원*1식

도              3,750

시              8,750

저탄소 녹색성장 우리밀단지 조성 40,810 39,000 1,810

402 민간자본이전 40,810 39,000 1,810

01 민간자본보조 40,810 39,000 1,810

  ○치악산 원주밀 재배단지 조성
               40,810      583,000원*70ha

친환경농업 육성 4,386,763 3,402,058 984,705

국          2,001,856

도            340,984

시          2,043,923

친환경농업자재지원 106,000 84,000 22,000

402 민간자본이전 106,000 84,000 22,000

01 민간자본보조 84,000 84,000 0

  ○친환경농업 고품질 쌀생산 자재지원(우렁이,
    쌀겨)                84,000      700,000원*150ha*80/100

02 민간대행사업비 22,000 0 22,000

  ○친환경농자재지원(물바구미방제-농협협력사업
    )                22,000      220,000원*200ha*50/100

친환경자율실천마을 육성 45,000 15,000 30,000

도             13,500

시             31,500

402 민간자본이전 45,000 15,000 30,000

도             13,500

시             31,500

01 민간자본보조 45,000 15,000 30,000

  ○친환경농업 자율실천단지 조성
               45,000      45,000,000원*1식

도             13,500

시             31,500

친환경농업 연중생산시설지원 20,000 0 20,000

도              6,000

시             14,000

402 민간자본이전 20,000 0 20,000

도              6,000

시             14,000

01 민간자본보조 20,000 0 20,000

  ○친환경농업 연중생산시설 지원
               20,000      20,000,000원*1식

도              6,000

시             14,000

친환경농업 생산지원 372,400 0 372,400



부서: 농정과
정책: 농업경쟁력강화
단위: 친환경농업 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

402 민간자본이전 372,400 0 372,400

01 민간자본보조 372,400 0 372,400

  ○친환경채소 생산단지 조성(학교, 공공급식 생
    산시설 지원)               372,400      13,300,000원*40동*70/100

친환경농산물 포장재 지원 5,000 5,000 0

도              1,500

시              3,500

402 민간자본이전 5,000 5,000 0

도              1,500

시              3,500

01 민간자본보조 5,000 5,000 0

  ○친환경농산물 인증 포장재 지원
                5,000      10,000,000원*1개소*50/100

도              1,500

시              3,500

친환경농산물 품질유지 시설장비 지원 17,500 96,000 △78,500

도              3,750

시             13,750

402 민간자본이전 17,500 96,000 △78,500

도              3,750

시             13,750

01 민간자본보조 17,500 96,000 △78,500

  ○학교급식 친환경농산물유통장비 지원
               17,500      17,500,000원*1식

도              3,750

시             13,750

친환경농업 인프라구축 6,850 10,850 △4,000

201 일반운영비 1,050 1,050 0

01 사무관리비 1,050 1,050 0

  ○3 운영수당                 1,050

    ▷친환경농업 강사수당                 1,050  150,000원*1인*7회

301 일반보상금 5,800 9,800 △4,000

10 행사실비보상금 5,800 9,800 △4,000

  ○친환경농업 관련회의 교육참석자 보상
                1,000

  ○친환경농업인 선진지 연수 참석자 보상
                2,400

  ○친환경농업인 기술교육 보상
                2,400

      5,000원*50인*4회

      60,000원*40인*1회

      60,000원*40인*1회

친환경농업 지구조성 480,000 0 480,000

국            180,000

도             90,000

시            210,000

402 민간자본이전 480,000 0 480,000

국            180,000



부서: 농정과
정책: 농업경쟁력강화
단위: 친환경농업 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도             90,000

시            210,000

01 민간자본보조 480,000 0 480,000

  ○친환경농업지구조성사업(부론면 법천2리)
              480,000      480,000,000원*1식

국            180,000

도             90,000

시            210,000

친환경농업직접지불제 50,336 0 50,336

301 일반보상금 50,336 0 50,336

12 기타보상금 50,336 0 50,336

  ○친환경소득보전직불제 지원
               50,336      50,336,000원*1식

유기질비료 지원 390,600 409,200 △18,600

402 민간자본이전 390,600 409,200 △18,600

02 민간대행사업비 390,600 409,200 △18,600

  ○친환경농업 유박비료 지원
              390,600      930,000원*600ha*70/100

유기질비료지원(보조) 2,215,507 1,940,800 274,707

국          1,384,692

도            166,163

시            664,652

402 민간자본이전 2,215,507 1,940,800 274,707

국          1,384,692

도            166,163

시            664,652

02 민간대행사업비 2,215,507 1,940,800 274,707

  ○유기질비료 지원             2,215,507  2,215,507,000원*1식

국          1,384,692

도            166,163

시            664,652

친환경농산물인증 촉진비 8,750 11,250 △2,500

도              2,625

시              6,125

301 일반보상금 8,750 11,250 △2,500

도              2,625

시              6,125

12 기타보상금 8,750 11,250 △2,500

  ○친환경농산물인증 촉진비 지원
                8,750      250,000원*70건*50/100

도              2,625

시              6,125

친환경 고품질쌀 생산단지 조성 40,000 120,000 △80,000

402 민간자본이전 40,000 120,000 △80,000

02 민간대행사업비 40,000 0 40,000



부서: 농정과
정책: 농업경쟁력강화
단위: 친환경농업 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○친환경쌀 생산단지 지원(농협협력사업)
               40,000      40,000,000원*2개소*50/100

친환경 농자재 공급 (보조) 3,500 3,500 0

도              1,000

시              2,500

206 재료비 3,500 3,500 0

도              1,000

시              2,500

01 재료비 3,500 3,500 0

  ○친환경 농자재 공급                 3,500  7,000,000원*50/100

도              1,000

시              2,500

친환경 토양개량제 지원 624,520 505,322 119,198

국            437,164

도             56,206

시            131,150

402 민간자본이전 624,520 505,322 119,198

국            437,164

도             56,206

시            131,150

02 민간대행사업비 624,520 505,322 119,198

  ○토양개량제공급(규산,석회)
              624,520      624,520,000원*1식

국            437,164

도             56,206

시            131,150

친환경 실천농업인 전문기술 정보제공 800 800 0

도                240

시                560

201 일반운영비 800 800 0

도                240

시                560

01 사무관리비 800 800 0

  ○친환경 전문기술 도서 구독                   800  80,000원*10월

도                240

시                560

과수산업 육성 331,700 517,350 △185,650

기             25,000

도              7,500

시            299,200

과수 명품화 사업 269,200 365,850 △96,650

402 민간자본이전 269,200 365,850 △96,650

01 민간자본보조 262,000 358,650 △96,650

  ○치악산 사과 명품화 지원 사업
              115,000      46,000,000원*5ha*50/100



부서: 농정과
정책: 농업경쟁력강화
단위: 과수산업 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○과수 동력 운반차 구입 지원
               19,500

  ○과수동력 제초기 구입 지원
               18,500

  ○과수동해피해농가 묘목지원비
              100,000

  ○과일선별기                 9,000

      3,900,000원*10대*50/100

      3,700,000원*10대*50/100

      100,000,000원*1식

  1,000,000원*18대*50/100

02 민간대행사업비 7,200 7,200 0

  ○과수 돌발 병해충 방제 지원사업
                7,200      45,000원*200ha*80/100

과실생산 유통지원사업 62,500 147,500 △85,000

기             25,000

도              7,500

시             30,000

402 민간자본이전 62,500 147,500 △85,000

기             25,000

도              7,500

시             30,000

01 민간자본보조 62,500 147,500 △85,000

  ○고품질생산시설현대화사업                62,500  62,500,000원*1식

기             25,000

도              7,500

시             30,000

원예특용작물 육성 293,490 224,516 68,974

기             15,187

도             39,983

시            238,320

비닐하우스 현대화 사업 65,000 0 65,000

402 민간자본이전 65,000 0 65,000

02 민간대행사업비 65,000 0 65,000

  ○비닐하우스 설치 지원(농협협력사업)
               65,000      6,500,000원*40동*25/100

고품질잎담배 생산자재 지원 17,465 22,216 △4,751

402 민간자본이전 17,465 22,216 △4,751

02 민간대행사업비 17,465 22,216 △4,751

  ○엽연초 고품질향상 농약지원(동해방지/70ha)
               11,375

  ○엽연초 고품질향상 농약지원(결순억제/70ha)
                3,654

  ○엽연초 고품질향상 농약지원(생장억제재/70ha
    )                 2,436

      6,500원*3,500봉*50/100

      5,800원*2,100봉*30/100

      5,800원*1,400봉*30/100

인삼 친환경재배 지원 5,400 5,400 0

도              1,620

시              3,780

402 민간자본이전 5,400 5,400 0



부서: 농정과
정책: 농업경쟁력강화
단위: 원예특용작물 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도              1,620

시              3,780

02 민간대행사업비 5,400 5,400 0

  ○인삼친환경재배 지원사업
                5,400      540,000원*20ha*50/100

도              1,620

시              3,780

시설원예 고기술 육성지원 25,000 25,000 0

도              7,500

시             17,500

402 민간자본이전 25,000 25,000 0

도              7,500

시             17,500

01 민간자본보조 25,000 25,000 0

  ○시설원예 환경개선 지원 사업
               25,000      50,000,000원*1개소*50/100

도              7,500

시             17,500

비닐하우스 현대화 보조 22,750 21,000 1,750

도              6,825

시             15,925

402 민간자본이전 22,750 21,000 1,750

도              6,825

시             15,925

01 민간자본보조 22,750 21,000 1,750

  ○비닐하우스 현대화사업                22,750  22,750,000원*1식

도              6,825

시             15,925

우량 묘삼포 조성 10,000 10,000 0

도              3,000

시              7,000

402 민간자본이전 10,000 10,000 0

도              3,000

시              7,000

01 민간자본보조 10,000 10,000 0

  ○우량 묘삼포 조성 지원사업
               10,000      40,000,000원*0.5ha*50/100

도              3,000

시              7,000

산지유통 저온저장시설 지원 45,000 50,000 △5,000

402 민간자본이전 45,000 50,000 △5,000

01 민간자본보조 45,000 50,000 △5,000

  ○산지유통 저온저장시설 지원사업(16.5㎡형)
               15,000

  ○산지유통 저온저장시설 지원사업(33㎡형)
               30,000

      15,000,000원*2동*50/100

      30,000,000원*2동*50/100



부서: 농정과
정책: 농업경쟁력강화
단위: 원예특용작물 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시설원예용 팽연 왕겨 지원 12,500 12,150 350

402 민간자본이전 12,500 12,150 350

02 민간대행사업비 12,500 12,150 350

  ○시설원예용 팽연왕겨 지원
               12,500      5,000원*5,000포*50/100

수출화훼 생산 지원사업 37,500 37,500 0

도             11,250

시             26,250

402 민간자본이전 37,500 37,500 0

도             11,250

시             26,250

01 민간자본보조 37,500 37,500 0

  ○수출화훼 생산 지원사업
               37,500      150,000,000원*0.5ha*50/100

도             11,250

시             26,250

산지유통저장시설지원 22,500 26,250 △3,750

도              6,750

시             15,750

402 민간자본이전 22,500 26,250 △3,750

도              6,750

시             15,750

01 민간자본보조 22,500 26,250 △3,750

  ○산지유통저장시설지원                22,500  22,500,000원*1식

도              6,750

시             15,750

양잠저온유통시설지원 30,375 0 30,375

기             15,187

도              3,038

시             12,150

402 민간자본이전 30,375 0 30,375

기             15,187

도              3,038

시             12,150

01 민간자본보조 30,375 0 30,375

  ○양잠 저온유통지원시설 지원
               30,375      30,375,000원*1식

기             15,187

도              3,038

시             12,150

농산물홍보 및 유통개선 621,100 642,590 △21,490

농특산물 홍보 강화 139,100 107,350 31,750

201 일반운영비 51,600 28,600 23,000

01 사무관리비 51,600 28,600 23,000

  ○1 일반수용비                51,600



부서: 농정과
정책: 농업경쟁력강화
단위: 농산물홍보 및 유통개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ▷토토미 홍보전단                 5,000

    ▷수도권 와이드 칼라광고료
               21,600

    ▷농특산물 직거래장터 홍보
                5,000

    ▷농산물 직거래장터 운영                20,000

  500원*10,000매

        1,800,000원*12월

        5,000,000원*1식

  20,000,000원*1식

402 민간자본이전 87,500 76,750 10,750

02 민간대행사업비 87,500 76,750 10,750

  ○토토미 소비홍보 농협 협력사업                87,500

    ▷홍보용 토토미(1kg)
               17,500

    ▷토토미 택배비(20kg)
               20,000

    ▷토토미 홍보(신문,방송)
               40,000

    ▷홍보대사 활용 토토미홍보(경품)
               10,000

        3,500원*10,000개*50/100

        4,000원*10,000개*50/100

        80,000,000원*50/100

        20,000,000원*50/100

농특산물 직거래 활성화 77,000 107,240 △30,240

201 일반운영비 9,000 9,000 0

01 사무관리비 9,000 9,000 0

  ○1 일반수용비                 9,000

    ▷농특산물  직거래 홍보 지원
                3,000

    ▷농특산물 직거래장터(새벽시장)운영
                6,000

        1,000,000원*3회

        6,000,000원*1개소

202 여비 3,000 2,240 760

01 국내여비 3,000 2,240 760

  ○농특산물 판매 및 마케팅전략 추진여비
                3,000      3,000,000원*1식

307 민간이전 60,000 91,000 △31,000

04 민간행사보조 60,000 91,000 △31,000

  ○수도권 강원 농특산물전 특판행사
               10,000

  ○치악산 복숭아 축제                30,000

  ○치악산배 축제                20,000

      20,000,000원*1회*50/100

  30,000,000원*1회

  20,000,000원*1회

401 시설비및부대비 5,000 5,000 0

01 시설비 5,000 5,000 0

  ○농특산물 직거래장터(새벽시장)  도색
                5,000      5,000,000원*1식

농산물 물류표준화 405,000 395,000 10,000

402 민간자본이전 405,000 395,000 10,000

01 민간자본보조 125,000 115,000 10,000



부서: 농정과
정책: 농업경쟁력강화
단위: 농산물홍보 및 유통개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○농산물 포장재 제작 지원
              125,000      250원*1,000,000매*50/100

02 민간대행사업비 280,000 280,000 0

  ○농산물포장재 제작 지원(토토미 외3품목:농협
    협력)               280,000      800원*700,000매*50/100

실질적인 농가 소득보전 3,604,824 2,809,085 795,739

국          3,013,204

기             39,410

도            165,663

시            386,547

가공용감자 차액지원 4,680 7,020 △2,340

도              1,404

시              3,276

301 일반보상금 4,680 7,020 △2,340

도              1,404

시              3,276

12 기타보상금 4,680 7,020 △2,340

  ○가공용감자 계약재배 지원사업
                4,680      4,680,000원*1식

도              1,404

시              3,276

소형농기계공급(관리기) 7,500 0 7,500

도              2,250

시              5,250

402 민간자본이전 7,500 0 7,500

도              2,250

시              5,250

01 민간자본보조 7,500 0 7,500

  ○소형농기계 공급지원(관리기)
                5,000      5,000,000원*1식

도              1,500

시              3,500

  ○소형농기계 공급지원(생력형방제기)
                2,500      2,500,000원*1식

도                750

시              1,750

쌀소득보전직불제 2,543,000 2,605,212 △62,212

국          2,543,000

301 일반보상금 2,543,000 2,605,212 △62,212

국          2,543,000

12 기타보상금 2,543,000 2,605,212 △62,212

  ○쌀소득보전직불제(4,000ha)
            2,543,000      2,543,000,000원*1식

국          2,543,000

쌀 소득보전 직불제 심사위원회 운영 39,410 0 39,410

기             39,410



부서: 농정과
정책: 농업경쟁력강화
단위: 실질적인 농가 소득보전 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 8,561 0 8,561

기              8,561

02 공공운영비 8,561 0 8,561

  ○1 공공요금 및 제세                 8,561

    ▷쌀소득직불제 우편요금                 8,561  8,561,000원*1식

기              8,561

202 여비 4,854 0 4,854

기              4,854

01 국내여비 4,854 0 4,854

  ○쌀소득직불제 여비                 4,854  4,854,000원*1식

기              4,854

301 일반보상금 25,995 0 25,995

기             25,995

12 기타보상금 25,995 0 25,995

  ○쌀소득직불제심사위원회 운영수당보상금
               25,995      25,995,000원*1식

기             25,995

논소득기반다양화사업 470,204 0 470,204

국            470,204

301 일반보상금 470,204 0 470,204

국            470,204

12 기타보상금 470,204 0 470,204

  ○논소득기반다양화사업 보상금
              470,204      470,204,000원*1식

국            470,204

농업용 면세유 구입비 지원사업 540,030 0 540,030

도            162,009

시            378,021

402 민간자본이전 540,030 0 540,030

도            162,009

시            378,021

02 민간대행사업비 540,030 0 540,030

  ○농업용 면세유 구입비 지원사업
              540,030      540,030,000원*1식

도            162,009

시            378,021

농외소득원 확충 392,782 368,360 24,422

국             36,000

광            140,000

도             55,200

시            161,582

녹색농촌체험마을 조성 200,000 200,000 0

광            140,000

시             60,000

402 민간자본이전 200,000 200,000 0



부서: 농정과
정책: 농업경쟁력강화
단위: 농외소득원 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

광            140,000

시             60,000

01 민간자본보조 200,000 200,000 0

  ○녹색농촌체험마을 조성
              200,000      200,000,000원*1개마을

광            140,000

시             60,000

농촌체험관광 활성화로 농외소득증대 22,900 24,900 △2,000

201 일반운영비 4,900 4,900 0

01 사무관리비 4,900 4,900 0

  ○1 일반수용비                 2,500

    ▷농촌관광 홍보 책자 제작                 2,500

  ○3 시설장비유지비                 2,400

    ▷농촌관광 홈페이지 유지보수
                2,400

  500원*5,000매

        200,000원*12월

301 일반보상금 18,000 20,000 △2,000

10 행사실비보상금 18,000 20,000 △2,000

  ○초중고생 녹색농촌체험학습 활동비
               18,000      10,000원*2,000인*90/100

도농교류활성화지원 25,082 22,863 2,219

101 인건비 15,082 12,863 2,219

04 기간제근로자등보수 15,082 12,863 2,219

  ○도농교류업무보조                15,082

    ▷기본급                 7,854

    ▷주휴수당                 1,646

    ▷연차수당                   561

    ▷상여수당                 2,468

    ▷급식비 및 교통보조비                 1,000

    ▷4대 보험료                 1,553

  37,400원*1인*210일

  37,400원*1인*44일

  37,400원*1인*15일

  2,468,000원*1인*1식

  100,000원*10월

  1,553,000원*1식

301 일반보상금 10,000 10,000 0

10 행사실비보상금 10,000 10,000 0

  ○농촌관광체험마을 리더 교육                 4,000

  ○선진농촌 관광마을 현장연수                 6,000

  200,000원*20인

  200,000원*30인

농산어촌체험마을 사무장 지원 64,800 51,840 12,960

국             36,000

시             28,800

301 일반보상금 64,800 51,840 12,960

국             36,000

시             28,800

12 기타보상금 64,800 51,840 12,960

  ○농산어촌체험마을 사무장 지원
               64,800      1,200,000원*5개마을*12월*90/100

국             36,000



부서: 농정과
정책: 농업경쟁력강화
단위: 농외소득원 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시             28,800

농촌경관용 양묘장 조성 5,000 50,000 △45,000

402 민간자본이전 5,000 50,000 △45,000

01 민간자본보조 5,000 50,000 △45,000

  ○농촌경관용 양묘장 조성 및 운영
                5,000      5,000,000원*1식

농촌관광체험마을 체험학습 운영 5,000 0 5,000

도              1,000

시              4,000

301 일반보상금 5,000 0 5,000

도              1,000

시              4,000

10 행사실비보상금 5,000 0 5,000

  ○농촌관광체험마을 체험학습 운영지원
                5,000      5,000,000원*1식

도              1,000

시              4,000

녹색농촌체험관 시설보완 50,000 0 50,000

도             50,000

402 민간자본이전 50,000 0 50,000

도             50,000

01 민간자본보조 50,000 0 50,000

  ○녹색농촌체험관 시설보완                50,000  50,000,000원*1식

도             50,000

테마형 수학여행단 유치지원 16,000 0 16,000

도              3,200

시             12,800

301 일반보상금 16,000 0 16,000

도              3,200

시             12,800

12 기타보상금 16,000 0 16,000

  ○테마형 수학여행단 유치지원
               16,000      16,000,000원*1식

도              3,200

시             12,800

농촌체험관광 관계자 팸투어 지원 4,000 0 4,000

도              1,000

시              3,000

301 일반보상금 4,000 0 4,000

도              1,000

시              3,000

12 기타보상금 4,000 0 4,000

  ○농촌체험관광 관계자 팸투어 지원
                4,000      4,000,000원*1식

도              1,000



부서: 농정과
정책: 농업경쟁력강화
단위: 농외소득원 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시              3,000

정예농업인 중점육성 194,843 184,760 10,083

국             14,700

도             12,670

시            167,473

후계농업경영인(여성) 전문 육성 19,000 19,000 0

301 일반보상금 19,000 19,000 0

10 행사실비보상금 19,000 19,000 0

  ○농업인단체(농업경영인,여성농업인)품목별 현
    장기술연찬                16,000

  ○농업인단체(농업경영인,여성농업인)워크샵
                3,000

      200,000원*80인*1회

      20,000원*150인*1회

농업정보 및 인프라구축 68,160 78,160 △10,000

201 일반운영비 7,160 7,160 0

01 사무관리비 7,160 7,160 0

  ○1 일반수용비                 1,000

    ▷강원농수산포럼 기관회비                 1,000

  ○3 운영수당                 6,160

    ▷농정심의회 참석수당                 4,200

    ▷농업안정 발전 기금 운용 심의 위원회 수당
                1,960

  1,000,000원*1식

  70,000원*30인*2회

        70,000원*7인*4회

301 일반보상금 41,000 41,000 0

10 행사실비보상금 41,000 41,000 0

  ○농정분야 농업인교육 참석 보상
                3,000

  ○농업경영인 전국대회 참석 보상
               10,000

  ○여성농업인 강원도대회 참석 보상
                8,000

  ○농업인단체 회의 및 교육참석 보상
               20,000

      100,000원*30인

      100,000원*100인

      100,000원*80인

      50,000원*400인

307 민간이전 20,000 30,000 △10,000

02 민간경상보조 20,000 30,000 △10,000

  ○농업 창업 보육센터 운영                20,000  20,000,000원*1식

농어민신문 보급 지원 34,733 36,100 △1,367

도              5,210

시             29,523

201 일반운영비 34,733 36,100 △1,367

도              5,210

시             29,523

01 사무관리비 34,733 36,100 △1,367

  ○1 일반수용비                34,733

    ▷후계농업경영인 농어민신문 구독지원
               34,733        34,733,000원*1식



부서: 농정과
정책: 농업경쟁력강화
단위: 정예농업인 중점육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도              5,210

시             29,523

농업경영컨설팅 15,000 25,000 △10,000

국              9,000

시              6,000

402 민간자본이전 15,000 25,000 △10,000

국              9,000

시              6,000

01 민간자본보조 15,000 25,000 △10,000

  ○농업경영 컨설팅 지원                15,000  15,000,000원*1식

국              9,000

시              6,000

안정적인 농업인단체 지원관리 21,600 19,600 2,000

206 재료비 6,600 4,600 2,000

01 재료비 6,600 4,600 2,000

  ○여성농업인 소득원개발 교육 재료비
                1,600

  ○여성농업인 도농교류 농촌체험행사 재료비
                5,000

      20,000원*80인

      10,000,000원*50/100

307 민간이전 15,000 15,000 0

02 민간경상보조 15,000 15,000 0

  ○제18회 농업경영인 원주시대회 지원
               15,000      15,000,000원*1회

여성농업인작업장 환경개선 지원 22,400 0 22,400

도              5,600

시             16,800

206 재료비 22,400 0 22,400

도              5,600

시             16,800

01 재료비 22,400 0 22,400

  ○여성농업인 개인작업 환경개선지원사업
               22,400      22,400,000원*1식

도              5,600

시             16,800

농업인교육훈련 2,700 2,700 0

국              1,500

도                360

시                840

201 일반운영비 2,700 2,700 0

국              1,500

도                360

시                840

01 사무관리비 2,700 2,700 0

  ○3 운영수당                 2,700



부서: 농정과
정책: 농업경쟁력강화
단위: 정예농업인 중점육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ▷농업인(후계농업경영인) 교육훈련
                2,700        375,000원*8인*90/100

국              1,500

도                360

시                840

귀농정착지원 6,000 0 6,000

국              4,200

시              1,800

301 일반보상금 6,000 0 6,000

국              4,200

시              1,800

12 기타보상금 6,000 0 6,000

  ○귀농인 실습지원                 6,000  6,000,000원*1식

국              4,200

시              1,800

농촌총각 결혼 지원사업 5,250 4,200 1,050

도              1,500

시              3,750

301 일반보상금 5,250 4,200 1,050

도              1,500

시              3,750

12 기타보상금 5,250 4,200 1,050

  ○농촌총각 결혼지원사업                 5,250  5,250,000원*1인

도              1,500

시              3,750

농촌복지 및 지역활성화 1,803,769 1,419,892 383,877

국            174,240

광            500,000

기             28,592

분             93,017

도            104,790

시            903,130

농어민자녀 학자금 지원 396,327 483,090 △86,763

분             89,417

도             59,250

시            247,660

301 일반보상금 396,327 483,090 △86,763

분             89,417

도             59,250

시            247,660

02 장학금및학자금 396,327 483,090 △86,763

  ○농어민자녀 학자금 지원               396,327  396,327,000원*1식

분             89,417

도             59,250

시            247,660

농가도우미 지원 14,400 14,400 0

분              3,600



부서: 농정과
정책: 농업경쟁력강화
단위: 농촌복지 및 지역활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시             10,800

301 일반보상금 14,400 14,400 0

분              3,600

시             10,800

12 기타보상금 14,400 14,400 0

  ○농가도우미 지원                14,400  900,000원*20인*80/100

분              3,600

시             10,800

새농촌건설운동 활성화 60,750 60,750 0

201 일반운영비 4,750 4,750 0

01 사무관리비 4,750 4,750 0

  ○1 일반수용비                 1,500

    ▷새농어촌건설운동 깃발 제작
                1,500

  ○3 운영수당                 3,250

    ▷새농어촌건설운동 및 녹색농촌관광교육 강
      사수당                 2,250

    ▷새농어촌건설운동 시우수마을 심사수당
                1,000

        15,000원*100개

        150,000원*15회

        1,000,000원*1식

301 일반보상금 6,000 6,000 0

10 행사실비보상금 6,000 6,000 0

  ○새농어촌건설운동 자문단교수 간담회 참석보
    상                 1,000

  ○새농어촌건설운동 활력화대회 참석보상
                1,000

  ○새농어촌건설운동 교육참석 보상
                4,000

      10,000원*25인*4회

      10,000원*100인

      100,000원*10인*4회

402 민간자본이전 50,000 50,000 0

01 민간자본보조 50,000 50,000 0

  ○새농촌건설운동 시우수마을 지원
               50,000      50,000,000원*1마을

농지의 보전관리 20,800 20,800 0

201 일반운영비 20,800 20,800 0

01 사무관리비 19,800 20,800 △1,000

  ○1 일반수용비                19,800

    ▷불법전용농지 측량수수료                19,800  330,000원*60건

02 공공운영비 1,000 0 1,000

  ○1 공공요금 및 제세                 1,000

    ▷처분농지 업무추진 수수료(우편요금)
                1,000        1,000,000원*1식

농촌여성결혼이민자 모국방문 지원(2가정) 9,900 5,940 3,960

도              1,980

시              7,920



부서: 농정과
정책: 농업경쟁력강화
단위: 농촌복지 및 지역활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

301 일반보상금 9,900 5,940 3,960

도              1,980

시              7,920

12 기타보상금 9,900 5,940 3,960

  ○농촌여성결혼이민자 모국방문지원
                9,900      9,900,000원*1식

도              1,980

시              7,920

농지이용 관리지원 28,592 28,592 0

기             28,592

101 인건비 28,592 28,592 0

기             28,592

04 기간제근로자등보수 28,592 28,592 0

  ○농지이용 관리 인건비                28,592  28,592,000원*1식

기             28,592

양잠테마단지조성 900,000 540,000 360,000

광            500,000

시            400,000

307 민간이전 540,000 364,000 176,000

광            270,000

시            270,000

02 민간경상보조 540,000 364,000 176,000

  ○양잠테마단지운영               540,000  540,000,000원*1식

광            270,000

시            270,000

402 민간자본이전 360,000 176,000 184,000

광            230,000

시            130,000

01 민간자본보조 360,000 176,000 184,000

  ○양잠테마단지조성사업               360,000  360,000,000원*1식

광            230,000

시            130,000

화훼특화단지 조성 10,000 0 10,000

201 일반운영비 10,000 0 10,000

01 사무관리비 10,000 0 10,000

  ○1 일반수용비                10,000

    ▷화훼특화단지조성 일반수용비
               10,000        10,000,000원*1식

농어촌보육여건개선사업 363,000 0 363,000

국            174,240

도             43,560

시            145,200

301 일반보상금 363,000 0 363,000

국            174,240

도             43,560



부서: 농정과
정책: 농업경쟁력강화
단위: 농촌복지 및 지역활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시            145,200

01 사회보장적수혜금 363,000 0 363,000

  ○농어촌보육여건 개선사업지원
              363,000      363,000,000원*1식

국            174,240

도             43,560

시            145,200

원주푸드 활성화 5,275,791 6,269,084 △993,293

도          2,632,996

시          2,642,795

무상급식지원 5,266,831 6,269,084 △1,002,253

도          2,632,996

시          2,633,835

201 일반운영비 840 0 840

01 사무관리비 840 0 840

  ○3 운영수당                   840

    ▷학교급식심의위원 수당                   840  70,000원*6인*2회

308 자치단체등이전 5,265,991 6,269,084 △1,003,093

도          2,632,996

시          2,632,995

06 교육기관에대한보조금 5,265,991 0 5,265,991

  ○학교무상급식             4,236,135  4,236,135,000원*1식

도          2,118,068

시          2,118,067

  ○우수농산물 지원               716,258  716,258,000원*1식

도            358,129

시            358,129

  ○저소득층자녀 학교급식지원
              313,598      313,598,000원*1식

도            156,799

시            156,799

원주푸드운영 8,960 0 8,960

201 일반운영비 8,960 0 8,960

01 사무관리비 8,960 0 8,960

  ○3 운영수당                 8,960

    ▷원주푸드위원회 수당                 8,960  70,000원*16인*8회

농업인프라 구축 11,610,847 10,548,667 1,062,180

국              1,000

광          6,223,000

분              8,500

도            100,000

시          5,278,347

농업기반 정비 3,160,927 1,995,310 1,165,617

광          1,019,000

도            100,000

시          2,041,927



부서: 농정과
정책: 농업인프라 구축
단위: 농업기반 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

기계화경작로확.포장 1,456,000 460,009 995,991

광          1,019,000

시            437,000

401 시설비및부대비 582,400 200,009 382,391

광            407,480

시            174,920

01 시설비 578,753 198,579 380,174

  ○기계화경작로확포장사업               578,753  578,753,000원*1식

광            405,128

시            173,625

03 시설부대비 3,647 1,430 2,217

  ○시설부대비                 3,647  578,754,000원*0.63/100

광              2,352

시              1,295

403 자치단체등자본이전 873,600 260,000 613,600

광            611,520

시            262,080

02 공기관등에대한대행사업비 873,600 260,000 613,600

  ○기계화경작로확포장사업(공기관대행사업비)
              873,600      873,600,000원*1식

광            611,520

시            262,080

수리시설 한수해대책 201,440 201,440 0

401 시설비및부대비 201,440 201,440 0

01 시설비 200,000 200,000 0

  ○수리시설 한수해 대책               200,000  200,000,000원*1식

03 시설부대비 1,440 1,440 0

  ○수리시설 한수해대책
                1,440      200,000,000원*0.72/100

도수로 및 용수로 설치 653,843 724,505 △70,662

401 시설비및부대비 653,843 724,505 △70,662

01 시설비 650,000 720,000 △70,000

  ○문막읍 취병1리 이진맥이골 배수로(L=400m)
               40,000

  ○소초면 장양리 도수로(L=1,000m)
               40,000

  ○호저면 매호리 새목이들 도수로(L=500m)
               40,000

  ○지정면 월송1리 넘달골 도수로(L=370m)
               40,000

  ○부론면 법천2리 도시랑이 도수로(L=600m)
               40,000

  ○부론면 단강1리 염터고개 도수로(L=500m)
               40,000

      40,000,000원*1식

      40,000,000원*1식

      40,000,000원*1식

      40,000,000원*1식

      40,000,000원*1식

      40,000,000원*1식



부서: 농정과
정책: 농업인프라 구축
단위: 농업기반 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○귀래면 용암리 도수로(L=70m)
               40,000

  ○흥업면 매지1리 무수막 용배수로(L=150m)
               30,000

  ○판부면 금대1리 양금대 농수로 확장(L=250m)
               30,000

  ○신림면 송계1리 도용 도수로 설치공사(L=700m
    )                40,000

  ○단계동 무상골마을 도수로 설치공사(L=100m)
               30,000

  ○우산동 오래올 도수로 정비공사(L=400m)
               30,000

  ○태장1동 7통 멩골 용배수로 정비공사(L=200m)
               30,000

  ○태장2동 거릿대 도수로 설치공사(L=780m)
               30,000

  ○봉산동 못골 도수로(L=400m, B=1.5m))
               50,000

  ○행구동 3통 뱅길이들 도수로(L=860m)
               40,000

  ○무실동 984-6 구거 도수로(L=150m)
               30,000

  ○반곡관설동 8통 도수로(L=210m)
               30,000

      40,000,000원*1식

      30,000,000원*1식

      30,000,000원*1식

      40,000,000원*1식

      30,000,000원*1식

      30,000,000원*1식

      30,000,000원*1식

      30,000,000원*1식

      50,000,000원*1식

      40,000,000원*1식

      30,000,000원*1식

      30,000,000원*1식

03 시설부대비 3,843 4,505 △662

  ○도수로 및 용수로 시설부대비
                3,843      610,000,000원*0.63/100

취입보 설치 186,332 151,080 35,252

401 시설비및부대비 186,332 151,080 35,252

01 시설비 185,000 150,000 35,000

  ○소초면 교항1리 다리목 취입보(L=20m)
               65,000

  ○부론면 손곡2리 구만이 취입보(L=20m)
               50,000

  ○귀래면 용암1리 동막 취입보 설치공사(L=15m)
               40,000

  ○신림면 신림리 금옥동 취입보 설치공사(L=15m
    )                30,000

      65,000,000원*1식

      50,000,000원*1식

      40,000,000원*1식

      30,000,000원*1식

03 시설부대비 1,332 1,080 252

  ○취입보설치 시설부대비
                1,332      185,000,000원*0.72/100

경작로 확.포장 463,312 458,276 5,036

401 시설비및부대비 463,312 458,276 5,036

01 시설비 460,000 455,000 5,000

  ○문막읍 궁촌2리 논골 경작로(L=200m)
               40,000      40,000,000원*1식



부서: 농정과
정책: 농업인프라 구축
단위: 농업기반 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○소초면 흥양1리 지어골 경작로(L=600m)
               40,000

  ○호저면 주산1리 펴내골 경작로(L=500m)
               40,000

  ○지정면 가곡1리 괸돌 경작로(L=300m)
               30,000

  ○부론면 법천2리 매골 경작로(L=700m)
               40,000

  ○귀래면 운남리 방앗간들 경작로(L=500m)
               30,000

  ○흥업면 흥업리 자감촌 경작로(L=600m)
               40,000

  ○신림면 용암리 역전 앞 경작로 포장공사(L=85
    0m)                40,000

  ○단구동 귀론마을 농로 확포장공사(L=174m)
               60,000

  ○우산동 오래올 경작로 정비공사(L=100m)
               20,000

  ○태장2동 거릿대 경작로 및 농로포장(L=190m)
               30,000

  ○행구동 3통 삼성뜰 경작로(L=500m)
               30,000

  ○반곡관설동 영서고뒤 경작로(L=150m)
               20,000

      40,000,000원*1식

      40,000,000원*1식

      30,000,000원*1식

      40,000,000원*1식

      30,000,000원*1식

      40,000,000원*1식

      40,000,000원*1식

      60,000,000원*1식

      20,000,000원*1식

      30,000,000원*1식

      30,000,000원*1식

      20,000,000원*1식

03 시설부대비 3,312 3,276 36

  ○경작로 확포장 시설부대비
                3,312      460,000,000원*0.72/100

도수로설치(도비보조) 200,000 0 200,000

도            100,000

시            100,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

도            100,000

시            100,000

01 시설비 200,000 0 200,000

  ○문막읍 비두1리 도수로 보수공사
              200,000      200,000,000원*1식

도            100,000

시            100,000

농촌환경 개선 7,469,000 7,231,001 237,999

광          5,204,000

시          2,265,000

농촌마을종합개발 2,709,000 5,302,000 △2,593,000

광          1,896,000

시            813,000

401 시설비및부대비 2,147,571 4,568,000 △2,420,429

광          1,503,000

시            644,571



부서: 농정과
정책: 농업인프라 구축
단위: 농촌환경 개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 시설비 2,136,989 4,551,614 △2,414,625

  ○소초 치악산권역 권역단위종합정비사업
              546,960      546,960,000원*1식

광            382,573

시            164,387

  ○호저 섬강매향골권역 권역단위종합정비사업
               82,394      82,394,000원*1식

광             57,476

시             24,918

  ○지정면소재지 종합정비사업
            1,255,464      1,255,464,000원*1식

광            878,825

시            376,639

  ○흥업면소재지(금물산) 종합정비사업
              252,171      252,171,000원*1식

광            176,720

시             75,451

03 시설부대비 10,582 16,386 △5,804

  ○소초 치악산권역 시설부대비
                3,468      550,428,000원*0.63/100

광              2,427

시              1,041

  ○호저 섬강매향골권역 시설부대비
                  749      83,143,000원*0.90/100

광                524

시                225

  ○지정면소재지 시설부대비
                4,536      1,260,000,000원*0.36/100

광              3,175

시              1,361

  ○흥업면소재지종합정비사업 시설부대비
                1,829      254,000,000원*0.72/100

광              1,280

시                549

402 민간자본이전 561,429 724,000 △162,571

광            393,000

시            168,429

02 민간대행사업비 561,429 124,000 437,429

  ○소초 치악산권역 지역역량강화사업
              138,572      138,572,000원*1식

광             97,000

시             41,572

  ○호저 섬강매향골권역 지역역량강화사업
              142,857      142,857,000원*1식

광            100,000

시             42,857

  ○지정면소재지 지역역량강화사업
              240,000      240,000,000원*1식

광            168,000

시             72,000



부서: 농정과
정책: 농업인프라 구축
단위: 농촌환경 개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○흥업면소재지종합정비 지역역량강화사업
               40,000      40,000,000원*1식

광             28,000

시             12,000

전원마을조성사업 225,000 0 225,000

광            158,000

시             67,000

401 시설비및부대비 225,000 0 225,000

광            158,000

시             67,000

01 시설비 223,372 0 223,372

  ○새싹 전원마을조성사업               223,372  223,372,000원*1식

광            156,860

시             66,512

03 시설부대비 1,628 0 1,628

  ○전원마을조성사업 시설부대비
                1,628      1,628,000원*1식

광              1,140

시                488

농촌생활환경정비 4,500,000 1,929,001 2,570,999

광          3,150,000

시          1,350,000

401 시설비및부대비 4,500,000 1,929,001 2,570,999

광          3,150,000

시          1,350,000

01 시설비 4,487,850 1,922,081 2,565,769

  ○농촌생활 환경정비 사업
            4,487,850      4,487,850,000원*1식

광          3,139,290

시          1,348,560

03 시설부대비 12,150 6,920 5,230

  ○농촌생활 환경정비 사업
               12,150      4,500,000,000원*0.27/100

광             10,710

시              1,440

2013 년 농림사업 타당성 조사 35,000 0 35,000

207 연구개발비 30,000 0 30,000

01 연구용역비 30,000 0 30,000

  ○2013년 농림사업 타당성 조사용역(2개권역)
               30,000      30,000,000원*1식

301 일반보상금 5,000 0 5,000

10 행사실비보상금 5,000 0 5,000

  ○농촌개발 지역주민 교육 및 현장견학
                5,000      5,000,000원*1식

수리시설 유지관리 980,920 1,010,316 △29,396

국              1,000



부서: 농정과
정책: 농업인프라 구축
단위: 수리시설 유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

분              8,500

시            971,420

수리시설수리계 유지관리 17,000 17,000 0

분              8,500

시              8,500

201 일반운영비 17,000 17,000 0

분              8,500

시              8,500

01 사무관리비 17,000 17,000 0

  ○3 시설장비유지비                17,000

    ▷수리시설수리계 유지관리비(86ha)
               17,000        17,000,000원*1식

분              8,500

시              8,500

수리시설 유지보수 450,040 480,436 △30,396

201 일반운영비 113,000 63,000 50,000

01 사무관리비 56,000 6,000 50,000

  ○1 일반수용비                 6,000

    ▷국(공)유재산 측량수수료
                6,000

  ○6 임차료                50,000

    ▷수리시설(도수로 등) 준설장비 임차
               50,000

        200,000원*30필지

        50,000,000원*1식

02 공공운영비 57,000 57,000 0

  ○1 공공요금 및 제세                57,000

    ▷양수장 및 암반관정 전기료(71개소)
               57,000        57,000,000원*1식

401 시설비및부대비 50,540 130,936 △80,396

01 시설비 50,000 130,000 △80,000

  ○양수장 보수(양수장 외 4종)
               50,000      50,000,000원*1식

03 시설부대비 540 936 △396

  ○수리시설 유지보수 시설부대비
                  540      50,000,000원*1.08/100

403 자치단체등자본이전 286,500 286,500 0

02 공기관등에대한대행사업비 286,500 286,500 0

  ○흥호배수펌프장 위탁관리운영비(한국농촌공사
    원주지사)                86,500

  ○수리시설 개보수(한국농촌공사 원주지사)
              200,000

      125,000,000원*69.2/100

      200,000,000원*1식

위험저수지 보수·보강 402,880 402,880 0

401 시설비및부대비 402,880 402,880 0

01 시설비 400,000 400,000 0

  ○소류지 정비사업               200,000  200,000,000원*1식



부서: 농정과
정책: 농업인프라 구축
단위: 수리시설 유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○위험 소류지 보수보강               200,000  200,000,000원*1식

03 시설부대비 2,880 2,880 0

  ○시설부대비                 2,880  400,000,000원*0.72/100

저수지 편입토지 보상 110,000 110,000 0

401 시설비및부대비 110,000 110,000 0

01 시설비 100,000 100,000 0

  ○소류지 편입토지 보상               100,000  100,000,000원*1식

03 시설부대비 10,000 10,000 0

  ○시설부대비                10,000  10,000,000원*1식

국유재산실태조사 후속조치지원 1,000 0 1,000

국              1,000

201 일반운영비 1,000 0 1,000

국              1,000

01 사무관리비 1,000 0 1,000

  ○1 일반수용비                 1,000

    ▷국유재산 실태조사 추진수용비
                1,000        1,000,000원*1식

국              1,000

재무활동 2,000,000 0 2,000,000

내부거래지출 2,000,000 0 2,000,000

원주푸드 종합관리센터 건립 2,000,000 0 2,000,000

701 기타회계전출금 2,000,000 0 2,000,000

01 기타회계전출금 2,000,000 0 2,000,000

  ○원주푸드종합센터 건립             2,000,000  2,000,000,000원*1식

행정운영경비 140,002 143,657 △3,655

인력운영비(농정과) 67,856 58,165 9,691

인력운영비(농정과) 67,856 58,165 9,691

101 인건비 67,856 58,165 9,691

01 보수 67,856 58,165 9,691

  ○시간외근무수당                67,856  8,078원*28인*300시간

기본경비(농정과) 72,146 85,492 △13,346

기본경비(농정과) 72,146 85,492 △13,346

201 일반운영비 51,406 50,752 654

01 사무관리비 49,006 48,352 654

  ○1 일반수용비                18,000

    ▷부서운영수용비                18,000

  ○3 운영수당                23,950

    ▷당직비                23,950

  ○5 급량비                 7,056

  1,500,000원*12월

  50,000원*1인*479일



부서: 농정과
정책: 행정운영경비
단위: 기본경비(농정과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ▷야간.휴일근무                 7,056  7,000원*28인*3회*12월

02 공공운영비 2,400 2,400 0

  ○1 공공요금 및 제세                 2,400

    ▷우편료                 2,400  2,000원*100건*12월

202 여비 7,000 7,000 0

01 국내여비 7,000 7,000 0

  ○기본업무수행여비                 7,000  7,000,000원*1식

203 업무추진비 10,940 10,740 200

01 기관운영업무추진비 3,300 3,300 0

  ○기관운영업무추진비                 3,300  3,300,000원*1인

02 정원가산업무추진비 3,440 3,240 200

  ○정원가산업무추진비                 3,440  40,000원*86인

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

  ○부서운영업무추진비                 4,200  350,000원*12월

405 자산취득비 2,800 17,000 △14,200

01 자산및물품취득비 2,800 17,000 △14,200

  ○디지털카메라                   500

  ○인증기                 2,300

  500,000원*1식

  2,300,000원*1식


